
“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley Nº  70, el 
Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la Auditoria General de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, la Resolución RESCS-2024-129-AGCBA-AGMIG, IF-2025-
04178465-GCABA-SSISAI, la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la 
decisión del Colegio de Auditores Generales adoptada en la sesión del 19 de febrero de 
2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135, determina que la 
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo investido de autonomía 
funcional.

Que la Ley N° 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento de la 
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires.



Que el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la Auditoria General de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires determina el régimen de aprobación de adscripciones del 
Personal de Planta Permanente de la AGCBA.

Que por la Resolución RESCS-2024-129-AGCBA-AGMIG se otorgó la adscripción del 
agente Marco Antonio Barra, DNI N° 22.822.892, Legajo N° 794 a la Subsecretaria de 
Inclusión Social y Atención Inmediata del Ministerio de Desarrollo Humano y Hábitat del 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a partir del 1 de agosto de 2024 y por 
el término de seis (6) meses.

Que por IF-2025-04178465-GCABA-SSISAI - ingresado por la Mesa de Entradas N° 
64/2025 -, el Subsecretario de Inclusión Social y Atención Inmediata del Ministerio de 
Desarrollo Humano y Hábitat del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Sr. 
Sergio Gabriel Costantino, solicitó la prórroga de la adscripción indicada en el párrafo que 
antecede.

Que mediante el Memorando ME-2025-00002749-AGCBA-DTPER, el Departamento de 
Administración de Personal elevó el informe técnico correspondiente.

Que el Colegio de Auditores Generales, en uso de sus atribuciones, en la sesión de fecha 19 
de febrero de 2025  aprobó la prórroga de la adscripción por el término de dos (2) meses.

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que el/la Presidente/a de la Auditoría 
General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y ejecuta 
sus decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR la prórroga de la adscripción del agente Marco Antonio Barra, 
DNI N° 22.822.892, Legajo N° 794 a la Subsecretaria de Inclusión Social y Atención 



Inmediata del Ministerio de Desarrollo Humano y Hábitat del Gobierno de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, a partir del 3 de febrero de 2025 y por el término de dos (2) 
meses, conforme a lo establecido en el artículo 5° del Anexo III del Convenio Colectivo de 
Trabajo del Personal de la Auditoria General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2º: El agente deberá presentar un informe pormenorizado sobre las tareas 
llevadas a cabo durante la adscripción conforme a lo establecido en el artículo 5° del 
Anexo III del Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la Auditoria General de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.  Vencido el término por el que se dispuso la 
adscripción y/o la prórroga acordada, el agente deberá reintegrarse a esta AGCBA, 
quedando a disposición de la Jefatura de Personal, a sus efectos.

ARTÍCULO 3º: El agente deberá presentar mensualmente en la Dirección General de 
Administración de la AGCBA, la certificación por parte de la autoridad competente de los 
servicios prestados en el área en que se desempeñe. La información referida a la 
certificación mensual de los servicios cumplidos en el Organismo de destino, deberá 
consignar si incurrió en inasistencias, así como también de cualquier otra novedad 
significativa para la correspondiente liquidación de haberes.

ARTÍCULO 4°: Regístrese, Comuníquese a la Dirección General de Administración a los 
fines de la notificación del presente acto y al Departamento de Administración de Personal, 
para la actualización del Registro de Personal Adscripto, y demás efectos que 
correspondan, publíquese y archívese.

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.19 16:47:24 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.20 09:16:58 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.20 09:16:58 -03:00 
 



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley 70, el Anexo X 
del Convenio Colectivo de Trabajo de la AGCBA, la RESCS-2024-228-E-AGMIG, la 
Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la decisión del Colegio de Auditores 
Generales adoptada en la sesión del 26 de febrero de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135, determina que la 
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo con autonomía funcional.

Que la Ley 70 establece la organización y funcionamiento de la Auditoría General de la 
Ciudad de Buenos Aires.

Que por RESCS-2024-228-E-AGMIG, el Colegio de Auditores Generales resolvió las 
designaciones de ingresos a la planta permanente de las y los agentes que participaron en el 
marco del concurso llevado a cabo a través de la RESCS-2024-186-E-AGMIG.



Que el Colegio de Auditores Generales, en su sesión del 26 de febrero de 2025, resuelve 
otorgar las licencias sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía regulada en el art. 25 
del Anexo X del Convenio Colectivo de Trabajo, hasta tanto las y los agentes permanezcan 
en sus funciones en la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires.

Que el artículo 144 de la Ley 70 establece que la Presidencia de la Auditoría General de la 
Ciudad de Buenos Aires es la representante legal de dicho cuerpo y ejecuta sus decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO,

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA AUDITORÍA

GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR las licencias sin goce de haberes por cargo de 
mayor jerarquía, a partir del 1 de marzo de 2025, de acuerdo a lo previsto por el artículo 25 
del Anexo X del Convenio Colectivo de Trabajo, de las y los agentes que se listan en 
Anexo I que se embebe a la presente, por el término que dure su mandato en el cargo en 
esta Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a la Dirección General de Administración a sus efectos y 
publíquese.

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 14:03:23 -03:00 
 



Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 18:10:58 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 18:10:58 -03:00 
 



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley Nº 70, el 
Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la Auditoria General de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, la Resolución RESCS-2024-134-AGCBA-AGMIG, la 
Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la Nota del Ministerio de Defensa NO-
2025-15609941-APN-MD, la decisión del Colegio de Auditores Generales adoptada en la 
sesión del 26 de febrero de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135, determina que la 
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo investido de autonomía 
funcional.

Que la Ley N° 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento de la 
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires.



Que el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la Auditoria General de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires determina el régimen de aprobación de adscripciones del 
Personal de Planta Permanente de la AGCBA.

Que por NO-2025-15609941-APN-MD ingresada como Nota Mesa de Entrada N° 
117/2025, el Ministro de Defensa de la Nación, Luis Petri, solicitó prórroga de la 
adscripción otorgada mediante resolución RESCS-2024-134-AGCBA-AGMIG al agente 
Marcelo Costa, DNI N° 14.668.467, Legajo N° 241 para continuar su desempeño en la 
Subsecretaría de Planeamiento y Coordinación Ejecutiva en Emergencias.

Que de acuerdo al ANEXO III del CCT - Régimen de aprobación de adscripciones del 
personal planta permanente de la AGCBA y al Informe Técnico ME-2025-00004387-
AGCBA-DTPER, el Colegio de Auditores Generales en su sesión de fecha 26 de febrero 
de 2025, aprobó la prórroga de la adscripción solicitada, de acuerdo a la presente.

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que el/la Presidente/a de la Auditoría 
General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y ejecuta 
sus decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR la prórroga de la adscripción del agente Marcelo Costa, DNI 
N° 14.668.467, Legajo N° 241 a la Subsecretaría de Planeamiento y Coordinación 
Ejecutiva en Emergencias del Ministerio de Defensa de la Nación, hasta el 2 de mayo de 
2025.

ARTÍCULO 2º: El agente deberá presentar un informe pormenorizado sobre las tareas 
llevadas a cabo durante la adscripción conforme a lo establecido en el artículo 5° del 
Anexo III del Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la Auditoria General de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.  Vencido el término por el que se dispuso la 



adscripción y/o la prórroga acordada, el agente deberá reintegrarse a esta AGCBA, 
quedando a disposición de la Jefatura de Personal, a sus efectos. El agente deberá retornar -
vencido el plazo de la adscripción- a su organismo de origen, sin más trámite. El 
incumplimiento de lo establecido dará lugar a las sanciones previstas en el ANEXO XIII de 
referido Convenio.

ARTÍCULO 3º: El agente deberá presentar mensualmente en la Dirección General de 
Administración de la AGCBA, la certificación por parte de la autoridad competente de los 
servicios prestados en el área en que se desempeñe. La información referida a la 
certificación mensual de los servicios cumplidos en el Organismo de destino, deberá 
consignar si incurrió en inasistencias, así como también de cualquier otra novedad 
significativa para la correspondiente liquidación de haberes.

ARTÍCULO 4°: Regístrese, Comuníquese a la Dirección General de Administración a los 
fines de la notificación del acto y al Departamento de Administración de Personal, para la 
actualización del Registro de Personal Adscripto y demás efectos que pudieran 
corresponder, publíquese y archívese.

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 14:01:57 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 18:11:19 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 18:11:20 -03:00 
 



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley 70, la Ley 325, 
el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la AGCBA, la Resolución AGC Nº 
41/22, el Expediente EX-2025-00003743-AGCBA-DTPER; la Resolución AGC Nº 64/22, 
el Expediente EX-2025-00003721-AGCBA-DTPER; la Resolución AGC N° 414/20, la 
Resolución RESCS-2022-288-E-AGCBA-AGMIG; el EX-2025-00003710- -AGCBA-
DTPER, la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la decisión adoptada por el 
Colegio de Auditores Generales en la sesión del 26 de febrero de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su Artículo 
135, determina que la Auditoria General de la Ciudad de Buenos Aires es un Organismo 
con autonomía funcional.

Que la Ley 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento de la 
Auditoria General de la Ciudad de Buenos Aires.



Que la Ley 325 estableció las normas de la Auditoría General de la Ciudad de Buenos 
Aires relativas a la estructura orgánica y a la distribución de funciones.

Que el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la AGCBA contempla en su Anexo 
II “Subsistema de Promoción de Grado”, el procedimiento de ascenso en la carrera 
administrativa dentro del grado de las categorías existentes en cada uno de los 
agrupamientos del SICA (Sistema de Ingreso a la Carrera Administrativa).

Que la Resolución AGC N° 414/20 ha otorgado al agente Marcelo Gutiérrez (Leg. 859) la 
categoría Técnico Ayudante “B”, a partir del 1 de diciembre de 2020.

Que a través de la Resolución AGC Nº 41/2022 se ha otorgado al agente Javier María De 
Diego (Leg. 1043) la categoría de Auxiliar de Auditoria “B” a partir del 15 de febrero de 
2022.

Que a través de la Resolución AGC Nº 64/2022 se ha otorgado al agente Carlos Martín 
Brandli (Leg. 558) la categoría de Técnico Ayudante “B” a partir del 01 de enero de 2022.

Que la Unidad Operativa de Recursos Humanos en su ME-2025-00002517-
AGCBAUORRHH ha informado que los agentes Brandli y De Diego poseen evaluaciones 
positivas correspondientes a los períodos 2022, 2023 y 2024.

Que asimismo, la Unidad ha informado que el agente Gutiérrez fue evaluado en 2023 y 
2024.

Que la División Control de Legajos en su ME-2022-00003287-AGCBA-DVCOL informa 
que los agentes Brandli, De Diego y Gutiérrez no poseen ninguna sanción disciplinaria que 
conste en sus legajos personales.

Que el agente Carlos Martin Brandli cumple con los requisitos dispuestos por el Convenio 
Colectivo de Trabajo de los Trabajadores de la AGCBA en el Anexo II, art. 3, toda vez que 
cuenta con una permanencia mínima de tres años de tareas en el grado, cuenta con 
evaluaciones de desempeño positivas y no posee sanciones disciplinarias en su legajo 
personal, para el ascenso al grado A de su categoría desde el 01/01/2025.

Que el agente Javier María De Diego cumple con los requisitos dispuestos por el Convenio 
Colectivo de Trabajo de los Trabajadores de la AGCBA en el anexo II, art. 3, toda vez que 
cuenta con una permanencia mínima de tres años de tareas en el grado, cuenta con 
evaluaciones de desempeño positivas y no posee sanciones disciplinarias en su legajo 
personal, para la promoción al grado A de su categoría desde el 15/02/2025.



Que el agente Marcelo Gutiérrez cumple con los requisitos de permanencia en el grado y 
posee dos evaluaciones positivas, contemplándose la habilitación del inc. b del art. 3 del 
Anexo II del Convenio Colectivo de Trabajo.

Que, por su parte, la Dirección General de Asuntos Legales ha tomado la 
debida intervención, emitiendo el DICTA-2025-26-AGCBA-DGLEG.

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que la Presidencia de la Auditoría General de 
la Ciudad de Buenos Aires es la representante legal de dicho cuerpo y ejecuta sus 
decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO,

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: APROBAR la promoción de grado al agente Carlos Martín Brandli (Leg. 
558) a la categoría Técnico Ayudante “A”, de forma retroactiva a partir del 01 de enero de 
2025, por haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo II, art. 3 del 
Convenio Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA.

ARTÍCULO 2º: APROBAR la promoción de grado al agente Javier María de Diego (Leg. 
1043) a la categoría Auxiliar de Auditoria “A”, a partir del 15 de febrero de 2025, por 
haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo II, Art. 3 del Convenio 
Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA.

ARTÍCULO 3º: APROBAR la promoción de grado al agente Marcelo Gutiérrez (Leg. 859) 
a la categoría Técnico Ayudante “A”, de forma retroactiva a partir del 11 de febrero de 
2025, por haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo II, art. 3 del 
Convenio Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA.

ARTÍCULO 4°: INSTRUIR a la Dirección General de Administración para que notifique a 
los agentes de lo resuelto en la presente resolución.



ARTÍCULO 5º: Regístrese, publíquese y archívese.

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 14:01:40 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 18:11:54 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 18:11:55 -03:00 
 



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, las Leyes 70 y 325, el Convenio 
Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA (texto ordenado conforme Resolución 2021-
1018- GCBA-SSTIYC), el EX-2024-00021991- -AGCBA-DGLEG, la Resolución 
RESCS-2024-00023904-AGCBA-AGMIG, la Resolución RESCS-2024-230-E-AGCBA-
AGMIG, la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la decisión del Colegio de 
Auditores Generales adoptada en la sesión del 26 de febrero de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135º, determina que la 
Auditoría General de la Ciudad es un Organismo investido de autonomía funcional;

Que la Ley 70, en su Título II, “Sistema de Control Externo – Auditoría General de la 
Ciudad”, reglamenta la disposición constitucional de referencia instaurando la modalidad 
organizativa y el accionar de este órgano de control externo.



Que, el artículo 133 de la Ley citada dispone que la Auditoría establece su estructura 
orgánica, sus normas básicas y la distribución de funciones. Que, en particular, en su 
artículo 143, se fijan como atribuciones del Colegio de Auditores Generales, entre otras, la 
de realizar todo acto, contrato u operación que se relacione con su competencia específica 
(inciso a), la de dictar las normas complementarias que sean necesarias para el normal 
funcionamiento del régimen de control externo (inciso c), la de resolver todo asunto 
concerniente al régimen administrativo de la entidad (inciso i), y la de designar al personal 
y atender a las cuestiones referentes a éste, con arreglo a las normas vigentes, cuidando que 
exista una equilibrada composición interdisciplinaria que permita la realización de 
auditorías y evaluaciones integradas de la gestión pública (inciso k).

Que la Ley 325, en su artículo 4°, aprueba la primera estructura orgánico funcional, las 
responsabilidades primarias y las acciones de la Auditoría General.

Que, a tenor de las competencias constitucional y legalmente asignadas, por RESCS-2024- 
00023904-AGCBA-AGMIG este Colegio de Auditores Generales convocó al personal que 
reuniera las condiciones para la cobertura de ingresos y ascensos conforme prescripciones 
de los respectivos anexos de la resolución citada.

Que luego de analizar la propuesta elaborada por la Comisión de Selección y Evaluación la 
autoridad colegiada resolvió, mediante RESCS-2024-230-E-AGCBA-AGMIG,  aprobar las 
designaciones de los postulantes que ameritaron el ascenso al cargo de Auditor Supervisor, 
ascendiendo  a partir del 1 de marzo de 2025, a dicha categoría a los postulantes detallados 
en el Anexo I de dicha Resolución.

Que el Colegio de Auditores Generales, en su sesión del 26 de febrero  de 2025, teniendo 
en cuenta las necesidades funcionales del organismo y de acuerdo al relevamiento 
realizado, decide por unanimidad asignar desde el 1 de marzo de 2025 los/las agentes 
indicados en el considerando precedente como Auditores Supervisores para cumplir 
funciones en las distintas Direcciones Generales de Control  como se indica seguidamente: 
1. Asignar a la agente Lorena Romina Yranek (Legajo N° 492) a la Dirección General de 
Desarrollo Urbano; 2. Asignar al agente Diego Andisco (Legajo N° 936) a la Dirección 
General de Educación; 3. Asignar al agente Martín Pérez (Legajo N° 811) a la Dirección 
General de Economía y Hacienda; 4. Asignar al agente Federico Prieto  (Legajo N° 594) a 
la Dirección General de Asuntos Financieros Contables; 5 Asignar a la agente Laura 
Dalmas (Legajo N° 352) a la Dirección General de Desarrollo y Derechos Humanos; 6. 
Asignar a la agente Sandra Francolino (Legajo N° 565) a la Dirección General de 
Desarrollo y Derechos Humanos; 7. Asignar a la agente Adriana Somoza (Legajo N° 804) 
a la Dirección General de Asuntos Judiciales, Legislativos y Organismos de Control; 8. 



Asignar a la agente Estefanía Savi (Legajo N° 801) a la Dirección General de Ambiente e 
Higiene Urbana; y 9. Asignar al agente Matías Ardanaz (Legajo N° 389) a la Dirección 
General de Ambiente e Higiene Urbana.    

Que el Colegio de Auditores Generales, en la referida sesión del 26 de febrero  de 2025, 
teniendo en cuenta las necesidades funcionales del organismo y de acuerdo al relevamiento 
realizado, decide por unanimidad asignar,  desde el 1 de marzo de 2025, transitoriamente al 
agente de planta permanente Leonel Díaz (Legajo N° 946) a cargo de la supervisión de 
auditorías en el ámbito de la Dirección General de Seguridad y Relaciones 
Gubernamentales y a la agente Betina Liliana Canicoba (Legajo N° 404) a cargo de la 
supervisión de auditorías en el ámbito de la Dirección General de Desarrollo Urbano, en 
ambos casos, en el marco del régimen de suplencias previsto en el Anexo IV del CCT de la 
AGCBA, y percibiendo la adecuación salarial prevista en el artículo 33, Capítulo VIII del 
Convenio Colectivo de Trabajo de esta AGCBA.

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que el/la Presidente/a de la Auditoría 
General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y ejecuta 
sus decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Asignar, desde el 1 de marzo de 2025, a la agente Lorena Romina 
Yranek (Legajo N° 492) a la Dirección General de Desarrollo Urbano, para su desempeño 
en el cargo de Auditora Supervisora.

ARTÍCULO 2º: Asignar, desde el 1 de marzo de 2025, al agente Diego Andisco (Legajo 
N° 936) a la Dirección General de Educación, para su desempeño en el cargo de Auditor 
Supervisor.

ARTÍCULO 3º: Asignar, desde el 1 de marzo de 2025, al agente Martín Perez (Legajo N° 



811) a la Dirección General de Economía Hacienda, para su desempeño en el cargo de 
Auditor Supervisor.

ARTÍCULO 4º: Asignar desde el 1 de marzo de 2025, al agente Federico Prieto (Legajo 
N° 594) a la Dirección General de Asuntos Financieros Contables, para su desempeño en el 
cargo de Auditor Supervisor;

ARTÍCULO 5º: Asignar desde el 1 de marzo de 2025, a la agente Laura Dalmas (Legajo 
N° 352) a la Dirección General de Desarrollo y Derechos Humanos, para su desempeño en 
el cargo de Auditora Supervisora;

ARTÍCULO 6º: Asignar desde el 1 de marzo de 2025, a la agente Sandra Francolino 
(Legajo N° 565) a la Dirección General de Desarrollo y Derechos Humanos, para su 
desempeño en el cargo de Auditora Supervisora;

ARTÍCULO 7º: Asignar, desde el 1 de marzo de 2025, a la agente Adriana Somoza 
(Legajo N° 804) a la Dirección General de Asuntos Judiciales, Legislativos y Organismos 
de Control, para su desempeño en el cargo de Auditora Supervisora;

ARTÍCULO 8º: Asignar, desde el 1 de marzo de 2025, a la agente Estefanía Savi (Legajo 
N° 801) a la Dirección General de Ambiente e Higiene Urbana, para su desempeño en el 
cargo de Auditora Supervisora. 

ARTÍCULO 9º:  Asignar desde el 1 de marzo de 2025, al agente Matías Ardanaz (Legajo 
N°389) a la Dirección General de Ambiente e Higiene Urbana, para su desempeño en el 
cargo de Auditor Supervisor.

ARTÍCULO 10º: Asignar,  desde el 1 de marzo de 2025, transitoriamente al agente de 
planta permanente Leonel Díaz (Legajo N° 946) a cargo de la supervisión de auditorías en 
el ámbito de la Dirección General de  Seguridad y Relaciones Gubernamentales y a la 
agente Betina Liliana Canicoba (Legajo N° 404) a cargo de la supervisión de auditorías 
en el ámbito de la Dirección General de Desarrollo Urbano, en ambos casos, en el marco 
del régimen de suplencias previsto en el Anexo IV del CCT de la AGCBA, y percibiendo 
la adecuación salarial prevista en el artículo 33, Capítulo VIII del Convenio Colectivo de 
Trabajo de esta AGCBA.

ARTÍCULO 11º: Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Administración a sus 
efectos, y para su notificación; publíquese y archívese. 

 



 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 09:48:40 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 10:12:40 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 10:12:41 -03:00 
 



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley 70, la Ley 325, 
el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la AGCBA, el Expediente EX-2025-
00003093-AGCBA-DTPER, el EX-2025-00004797- -AGCBA-DTPER; la Resolución 
RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la decisión adoptada por el Colegio de Auditores 
Generales en la sesión de fecha 26 de febrero de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su Artículo 135, 
determina que la Auditoria General de la Ciudad de Buenos Aires es un Organismo con 
autonomía funcional.

Que la Ley 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y funcionamiento de la 
Auditoria General de la Ciudad de Buenos Aires.

Que la Ley Nº 325 estableció las normas de la Auditoría General de la Ciudad de Buenos 



Aires relativas a la estructura orgánica y a la distribución de funciones.

Que el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la AGCBA contempla en su Anexo 
II “Subsistema de Promoción de Grado”, el procedimiento de ascenso en la carrera 
administrativa dentro del grado de las categorías existentes en cada uno de los 
agrupamientos del SICA (Sistema de Ingreso a la Carrera Administrativa).

Que, la Resolución AGC N° 288/22 ha otorgado a la agente Pereiro Daniela la categoría de 
Auxiliar de Auditoría C.

Que, la agente presenta un reclamo teniendo en cuenta que oportunamente presentó su 
título de terciario finalizado en el año 2013.

Que la Dirección General de Asuntos Legales cotejó la documentación presentado en 
ocasión del concurso realizado en el año 2022 corroborando que la agente había presentado 
el título de terciario.

Que, por todo ello, corresponde rectificar la Resolución AGC N° 288/22 en lo que respecta 
a la categoría y grado de la agente Daniela Pereiro (Legajo N° 1515) como Auxiliar de 
Auditoría “B” desde el 7 de diciembre de 2022.

Que, en otro orden, analizado el EX-2025-00004797- -AGCBA-DTPER, corresponden las 
promociones de grado de los/las agentes Sara Fabiana Reina (Legajo N° 839) como 
Auxiliar de Auditoría A; a Marcelo Olivet Heredia (Legajo N° 122) como Técnico 
Ayudante A; y a Diego Dippolito (Legajo N° 807) como Auxiliar de Auditoría B.

Que, por su parte, la Dirección General de Asuntos Legales ha tomado la debida 
intervención, emitiendo el Dictamen DICTA-2025-28-AGCBA-DGLEG.

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que la Presidencia de la Auditoría General de 
la Ciudad de Buenos Aires es la representante legal de dicho cuerpo y ejecuta sus 
decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.        

POR ELLO,

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA



AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Hacer lugar al reclamo de la agente Daniela Pereiro (Legajo N° 1515) 
rectificando, en consecuencia, la Resolución AGC N° 288/2022 en lo referido al grado de 
su categoría, que debió decir Auxiliar de Auditoría “B”.

ARTÍCULO 2º: APROBAR la promoción de grado a la agente Sara Fabiana Reina (Legajo 
N° 839) a la categoría Auxiliar de Auditoria “A”, de forma retroactiva a partir del 3 de 
noviembre de 2023, por haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo 
II, Art. 3 del Convenio Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA.

ARTÍCULO 3º: APROBAR la promoción de grado al agente Marcelo Olivet Heredia 
(Legajo N° 122) a la categoría Técnico Ayudante “A”, de forma retroactiva a partir del 1 
de agosto de 2023, por haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo 
II, art. 3 del Convenio Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA.

ARTÍCULO 4º: APROBAR la promoción de grado al agente Diego Dippolito (Leg. 807) a 
la categoría Auxiliar de Auditoría “B”, de forma retroactiva a partir del 13 de marzo de 
2024, por haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo II, art. 3 del 
Convenio Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA.

ARTÍCULO 5°: INSTRUIR a la Dirección General de Administración para que notifique a 
los agentes de lo resuelto en la presente resolución.

ARTÍCULO 6º: Regístrese, publíquese y archívese.

 

 

 

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.27 21:30:11 -03:00 
 



Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 10:13:25 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 10:13:26 -03:00 
 



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

 

VISTO: la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, las Leyes 70 y 325, el Convenio 
Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA (texto ordenado conforme Resolución 2021-
1018- GCBA-SSTIYC), la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la decisión 
adoptada por el Colegio de Auditores Generales en la sesión del 26 de febrero de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, en su artículo 135º, determina que la 
Auditoría General de la Ciudad es un Organismo investido de autonomía funcional.

Que la Ley 70, en su Título II, “Sistema de Control Externo – Auditoría General de la 
Ciudad”, reglamenta la disposición constitucional de referencia instaurando la modalidad 
organizativa y el accionar de este órgano de control externo.



Que, el artículo 133 de la Ley citada dispone que la Auditoría establece su estructura 
orgánica, sus normas básicas y la distribución de funciones.

Que, en particular, en su artículo 143, se fijan como atribuciones del Colegio de Auditores 
Generales, entre otras, la de realizar todo acto, contrato u operación que se relacione con su 
competencia específica (inciso a), la de dictar las normas complementarias que sean 
necesarias para el normal funcionamiento del régimen de control externo (inciso c), la de 
resolver todo asunto concerniente al régimen administrativo de la entidad (inciso i), y la de 
designar al personal y atender a las cuestiones referentes a éste, con arreglo a las normas 
vigentes, cuidando que exista una equilibrada composición interdisciplinaria que permita la 
realización de auditorías y evaluaciones integradas de la gestión pública (inciso k).

Que la Ley 325, en su artículo 4°, aprueba la primera estructura orgánico funcional, las 
responsabilidades primarias y las acciones de la Auditoría General.

Que el Colegio de Auditores Generales, en su sesión del 26 de febrero de 2025, teniendo en 
cuenta las necesidades funcionales del organismo y de acuerdo al relevamiento realizado, 
decide por unanimidad - conforme el Anexo V del Convenio Colectivo de Trabajo de esta 
AGCBA: 1. Asignar, desde el 1 de abril de 2025 a la agente María Andrea Díaz Robledo 
(Legajo N° 188) para desempeñarse como Auditora Supervisora en la Dirección General 
de Desarrollo Urbano; 2. Asignar, desde el 1 de marzo de 2025,  a la agente María Soledad 
Lavandeira (Legajo N° 702) para desempeñarse como Auditora Supervisora en la 
Dirección General de Desarrollo y Derechos Humanos, y 3. Asignar, desde el 1 de abril de 
2025 a la agente Daniela María Rocamora (Legajo N°529) para desempeñarse como 
Auditora Supervisora en la Unidad de Auditoría Interna (UAI).

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que el/la Presidente/a de la Auditoría 
General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y ejecuta 
sus decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES



RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°: Asignar, desde el 1 de abril de 2025, a la agente María Andrea Díaz 
Robledo (Legajo N° 188) para desempeñarse como Auditora Supervisora en la Dirección 
General de Desarrollo Urbano.

ARTÍCULO 2°: Asignar, desde el 1 de marzo de 2025 a la agente María Soledad 
Lavandeira (Legajo N° 702) para desempeñarse como Auditora Supervisora en la 
Dirección General de Desarrollo y Derechos Humanos.

ARTÍCULO 3°: Asignar, desde el 1 de abril de 2025, a la agente Daniela María Rocamora 
(legajo N°529) para desempeñarse como Auditora Supervisora en la Unidad de Auditoría 
Interna (UAI).

ARTÍCULO 4°: Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Administración a sus 
efectos, y para su notificación; publíquese y archívese. 

 

 

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 09:47:45 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 10:54:52 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.02.28 10:54:53 -03:00 
 



Leg. Apellido y Nombre Categoría

1405 ROJAS RODAS, Ezequiel AUXILIAR AUDITORIA B

ANEXO AUDITOR AUXILIAR



Leg. Apellido y Nombre Categoría

487 NUÑEZ, Silvia Alejandra AUDITOR AYUD. B

643 GRANDE, Nicolas Eugenio AUDITOR AYUD. B

728 VERGOTTINI, Julia Irene AUDITOR AYUD. A

772 PARDO, Andrea Verónica AUDITOR AYUD. B

842 IVALDI, Maria Ana AUDITOR AYUD. B

850 PONCES GALLO, Nahuel Francisco AUDITOR AYUD. C

864 MORO, Gaston Federico AUDITOR AYUD. B

908 BONAPARTE, Magdalena AUDITOR AYUD. C

913 BLANCHAR, Corina Paola AUDITOR AYUD. B

915 CLAVIJO, Federico AUDITOR AYUD. B

1013 AMOR, María Micaela AUDITOR AYUD. B

1024 SHIMOYAMA, Eduardo Cesar AUDITOR AYUD. B

1029 LOPEZ, Carlos Manuel AUDITOR AYUD. C

1033 VELAZCO, Leonardo Cesar AUDITOR AYUD. C

1049 SANCASSANNI, ELISABETH MELISA AUDITOR AYUD. B

1058 MANCINI, Fernando Javier AUDITOR AYUD. B

1064 CILURZO, Pablo Marcelo AUDITOR AYUD. B

1081 CARNIBELLA, María Teresa AUDITOR AYUD. B

1095 VILLALBA, Maria AUDITOR AYUD. B

1124 JAURI, Natalia Gabriela AUDITOR AYUD. C

1132 KAHANSKY, Daniela Yael AUDITOR AYUD. C

1144 MONTAIUTI, Georgina Maria AUDITOR AYUD. C

1151 LABIAGUERRE, Edurne Angélica AUDITOR AYUD. C

1163 BATISTA, Lautaro AUDITOR AYUD. B

1169 GIANOLI, Damian Ruben AUDITOR AYUD. C

1172 GIUFFRIDA, Diego Hernan AUDITOR AYUD. C

1175 MORAN, Damian Carlos AUDITOR AYUD. B

1178 ESTOMBA, Pablo AUDITOR AYUD. C

1180 ILLESCAS, Martin Manuel AUDITOR AYUD. C

1193 TOGNERI, Pablo Damian AUDITOR AYUD. C

1194 NASO, Candela Melisa AUDITOR AYUD. C

1203 BLOIS, Mariano Javier AUDITOR AYUD. B

1214 GASPARIAN, Javier Esteban AUDITOR AYUD. C

1217 PEREYRA ROZAS, Juan Esteban AUDITOR AYUD. C

1258 RAYEB, Juan Pablo AUDITOR AYUD. B

1264 DAVILA, Natalia Florencia AUDITOR AYUD. B

1285 COGORNO, SANTIAGO ESTEBAN AUDITOR AYUD. C

1305 CARESANO, Martina AUDITOR AYUD. B

1312 VIVAS ARNESE, Erika Ornella AUDITOR AYUD. B

1313 COSTA DIAZ, Lucia AUDITOR AYUD. C

1325 NASTA, Yamila Susana AUDITOR AYUD. C

1345 VILA, Rocio Soledad AUDITOR AYUD. B

1347 ECHANIZ, Eliana Maria AUDITOR AYUD. B

ANEXO AUDITOR AYUDANTE



1351 SCIGLIANO, Federico German AUDITOR AYUDANTE C

1360 ARLEO, Juan Pablo AUDITOR AYUD. C

1366 HERNANDEZ, Analia Veronica AUDITOR AYUD. B

1371 DI CAPUA SEIJAS, Estefania AUDITOR AYUD. B

1373 GRANATO, Federico Danilo AUDITOR AYUD. C

1395 SAN GERMAN WOLORNIK, Giselle Rita AUDITOR AYUD. C

1435 PALACIOS, MARIA SILVIA AUDITOR AYUD. C

1458 MORALES, MARCELA VANESA AUDITOR AYUD. C

1480 ZORRILLA, AGUSTINA DANIELA AUDITOR AYUD. C

1481 FISCELLA, ANDREA FABIANA AUDITOR AYUD. C

1483 PAOLETTA, DINO ROMAN AUDITOR AYUD. C

1499 CORVALAN, MARIA LAURA AUDITOR AYUD. C

1520 MONTAÑA, MARIA JIMENA AUDITOR AYUD. C

1529 DIEZ, ESTEBAN GUSTAVO AUDITOR AYUD. C

1539 PAZ CETRANGOLO, MILAGROS MARIA AUDITOR AYUD. C

1569 PERALTA PINCOLINI, FACUNDO AUDITOR AYUD. C

1570 PEREZ ITURRALDE, JOAQUIN AUDITOR AYUD. C

1588 LAPORTE, MARIA FLORENCIA AUDITOR AYUD. C

1597 OLAÑETA ARCE, CECILIA SOLEDAD AUDITOR AYUD. C

1598 VASQUEZ, CHRISTIAN FACUNDO AUDITOR AYUD. C

1600 GRACIAS, MARIANO GABRIEL AUDITOR AYUD. C

1601 ECHEGOYEMBERRY, MARIA NATALIA AUDITOR AYUD. C

1604 SANTA, PAULA AUDITOR AYUD. C



Leg. Apellido y Nombre Categoría

19 CASTORINO, Luciano AUD. PPAL. NIVEL C

90 NASRA, Roxana Fátima AUD. PPAL. NIVEL B

168 LASTIRI, Mariana Laura AUD. PPAL. NIVEL B

231 DESTEFANIS, Sergio Cristian AUD. PPAL. NIVEL C

312 SENESTRARI, Julia AUD. PPAL. NIVEL C

414 COSSO, José Antonio Agustín AUD. PPAL. NIVEL C

448 LAINO, Solange Marcia AUD. PPAL. NIVEL C

526 SACCHETTI, Virginia Laura AUD. PPAL. NIVEL C

537 BELETZKY, Maia Valentina AUD. PPAL. NIVEL B

545 BRACAMONTE, Mercedes Elizabeth AUD. PPAL. NIVEL B

546 MASSACCESI, Liliana Noemí AUD. PPAL. NIVEL C

549 FONRODONA, LUCIANO ARIEL AUD. PPAL. NIVEL B

588 ARGUELLO, Aida Maria AUD. PPAL. NIVEL A

593 URIEN, Gonzalo AUD. PPAL. NIVEL C

600 FERRO, Virginia Carla AUD. PPAL. NIVEL B

604 ZABALA, Barbara Alejandra AUD. PPAL. NIVEL C

609 D' AMICO, Vanesa Mariana AUD. PPAL. NIVEL C

620 GARELLO, Silvina Cecilia AUD. PPAL. NIVEL B

633 MARTINEZ, Sandra Elizabeth AUD. PPAL. NIVEL C

634 MORBIDELLI, Paula Roxana AUD. PPAL. NIVEL B

640 BETTINARDI, Maria Eugenia AUD. PPAL. NIVEL B

690 SAN MARTIN, Patricia Alejandra AUD. PPAL. NIVEL C

706 BALESTRIERI, Gustavo Luis AUD. PPAL. NIVEL B

707 LOFIEGO, Alberto Jorge AUD. PPAL. NIVEL C

713 NEUMANN, FERNANDO AUD. PPAL. NIVEL C

715 CHEVALIER, ROBERTO PABLO AUD. PPAL. NIVEL C

736 ZABALA, Martin Ignacio AUD. PPAL. NIVEL C

738 POMPOSIELLO, Javier AUD. PPAL. NIVEL C

761 AVALOS, Patricio Julián AUD. PPAL. NIVEL C

771 LEMA, María José AUD. PPAL. NIVEL C

783 ORREGO, Rosa Amelia AUD. PPAL. NIVEL C

787 QUEIMALIÑOS, Daniela Soledad AUD. PPAL. NIVEL C

795 TULIAN, Julio Santiago AUD. PPAL. NIVEL C

803 BORZI DE LUCIA, Esteban AUD. PPAL. NIVEL B

832 GORLA, Diego Mariano AUD. PPAL. NIVEL A

837 ROSSENBLUM, Sergio Daniel AUD. PPAL. NIVEL C

841 PEREZ DAVILA, Maria Constanza AUD. PPAL. NIVEL B

848 BROSSY, María Guillermina AUD. PPAL. NIVEL B

854 MACEDO, Mariano AUD. PPAL. NIVEL B

858 VERA, Gladys AUD. PPAL. NIVEL C

895 CARDARELLI, Roxana Nora AUD. PPAL. NIVEL B

906 COPA, Pablo Julio AUD. PPAL. NIVEL C

918 AHUMADA, Jose Federico AUD. PPAL. NIVEL B

ANEXO  AUDITOR PRINCIPAL



941 MARABOTTO, Carlos Martín AUD. PPAL. NIVEL B

943 ESQUERRO, Maria Victoria AUD. PPAL. NIVEL A

944 DIEZ, Natalia Rocío AUD. PPAL. NIVEL B

946 DIAZ, José Leonel AUD. PPAL. NIVEL A

947 OCAMPO, María Eugenia AUD. PPAL. NIVEL C

957 BERKOWSKI, Sandra Viviana AUD. PPAL. NIVEL C

960 ORONA, María Fernanda AUD. PPAL. NIVEL C

961 GALANTERNIK, Tamara AUD. PPAL. NIVEL C

968 GIRAUDO, Mariana Lorena AUD. PPAL. NIVEL B

969 MALASPINA, Patricia Alejandra AUD. PPAL. NIVEL C

984 PECHERSKY, Malena AUD. PPAL. NIVEL C

987 GOTTER, Maria Luisa AUD. PPAL. NIVEL C

989 PETRERA, Santiago AUD. PPAL. NIVEL C

991 DI COSTANZO, Diego Martin AUD. PPAL. NIVEL C

992 MORALES, Norbeto Gregorio AUD. PPAL. NIVEL C

1010 VEGA, Cecilia AUD. PPAL. NIVEL C

1020 CARESANO, Camila AUD. PPAL. NIVEL C

1027 CARRASCO, Maximiliano AUD. PPAL. NIVEL A

1032 ONEGA, Mirta Gloria AUD. PPAL. NIVEL C

1034 SILVA, Miguel Angel AUD. PPAL. NIVEL C

1036 GARCIA SINESIA, Sandra AUD. PPAL. NIVEL C

1048 DEL CAMPO, Carolina AUD. PPAL. NIVEL C

1051 CASAS RUA, Maria Azul AUD. PPAL. NIVEL C

1055 ARNAUDO, Natalia Elisabet AUD. PPAL. NIVEL C

1143 SCOLARI, Maria Belen AUD. PPAL. NIVEL B



ANEXO MANTENIMIENTO 

   

Leg.  Apellido y Nombre  Categoría 

1387 PALLADINO, María Belén AUX. MANTENIMIENTO C 

1440 SANAGUA, FERNANDO ARIEL AUX. MANTENIMIENTO C 

 



Leg. Apellido y Nombre Categoría

132 GALAN, César Daniel TEC.SIS.SEMISEÑOR 2

611 BISCALDI, Carlos Atilio TEC. SIST. SEÑOR 2

853 DI BUCCI, Guillermo Horacio AUD. SIST. SENIOR 2

ANEXO SISTEMAS



Leg. Apellido y Nombre Categoría

467 SLAMON, María del Carmen TÉCNICO AUXILIAR A

621 MEDINA, Gustavo Adrian TECNICO AUXILIAR A

631 BRUGORELLO, Laura Daniela TECNICO AUXILIAR A

734 LOPEZ, Carlos Javier TECNICO AUXILIAR A

793 MACHUCA MAÑEZ, Griselda Margarita TÉCNICO AUXILIAR C

951 KOMISUK, Ivis Mabel TÉCNICO AUXILIAR A

1050 SCROPPO, Diego Flavio TECNICO AUXILIAR A

1092 AGUIAR, Alejandra Natalia TECNICO AUXILIAR B

1158 CACERES, Victor Hugo TECNICO AUXILIAR A

1204 PEÑARANDA, Andrea Victoria TECNICO AUXILIAR A

1261 VERA, Juan Enrique TECNICO AUXILIAR A

1268 GOMEZ, Rodrigo TÉCNICO AUXILIAR B

1382 GAUTE, Carolina TECNICO AUXILIAR B

1385 DIAZ, Jesica Solange TÉCNICO AUXILIAR B

1394 PEREZ, Maria Laura TÉCNICO AUXILIAR B

1402 SMITH, Marcelo Javier TECNICO AUXILIAR B

1420 PUIG, Guadalupe TECNICO AUXILIAR A

1423 CABRERA PINTO, Maria Fernanda TECNICO AUXILIAR B

1453 SOLOMITA, VICTORIA CONSTANZA TECNICO AUXILIAR B

1462 PARISE, EDUARDO TÉCNICO AUXILIAR B

1479 DI TELLA, MARIA PIA TÉCNICO AUXILIAR A

1487 CERMINARO, VERONICA ANDREA TÉCNICO AUXILIAR B

1515 PEREIRO, DANIELA TÉCNICO AUXILIAR B

1525 ZARATE, ENRIQUE DAVID TÉCNICO AUXILIAR B

1548 GENTILE, MARIA CAMILA TÉCNICO AUXILIAR B

1559 ARONEZ GARCIA, MARIA YSABEL TÉCNICO AUXILIAR A

1571 SIPLOVICH, ROMINA DENISE TÉCNICO AUXILIAR B

1574 PICARO, MARIANO GERMAN TÉCNICO AUXILIAR B

1578 MARTINO POBLETE, TOMAS TÉCNICO AUXILIAR B

1580 SUAREZ LO VALVO, MARIANA BELEN TECNICO AUXILIAR A

ANEXO TECNICO AUXILIAR



Leg. Apellido y Nombre Categoría

21 FORTINO, Patricia Mónica TECNICO AYUDANTE C

30 CALVO, Matías TECNICO AYUDANTE C

34 GOMEZ MANES, Bruno Javier TÉCNICO AYUD. A

135 FERNANDEZ, Ramona del Carmen TECNICO AYUDANTE C

149 DOVAL, Lorena TECNICO AYUDANTE B

203 DOLCI, Ruben Adrian TECNICO AYUDANTE C

204 BAIGORRIA, Andres Eduardo TECNICO AYUDANTE C

221 COLOMBO, Sergio Augusto TECNICO AYUDANTE B

270 SOTILLO, Gabriel TECNICO AYUDANTE C

324 PUCH, María Carmen TECNICO AYUDANTE C

337 RAIJER, MARIA AMELIA TECNICO AYUDANTE B

442 CANALE, Andrea Leticia TECNICO AYUDANTE C

499 MARTINEZ, Maximiliano TECNICO AYUDANTE B

511 AIME, Esteban Andrés TECNICO AYUDANTE B

518 SANTA CATALINA, Mónica TECNICO AYUDANTE C

550 BARBALACE, Nora Sandra TECNICO AYUDANTE C

557 GARZA, Paula Beatriz TECNICO AYUDANTE C

566 RIVERO, Pedro Anibal TECNICO AYUDANTE C

605 RUIZ, Guadalupe TECNICO AYUDANTE C

626 ROIFFE, Lucila TECNICO AYUDANTE C

658 FERNANDEZ, Laura Ligia TECNICO AYUDANTE B

668 DI BENEDETTO, Liliana Virginia TECNICO AYUDANTE C

691 GONZALEZ, Miguel Abel TECNICO AYUDANTE B

730 RODRIGUEZ, Anibal Norberto TECNICO AYUDANTE C

735 ROMEO, Valeria TECNICO AYUDANTE C

750 PACIO, Maria Laura TECNICO AYUDANTE C

765 GONZALEZ, Paula Inés TECNICO AYUDANTE B

782 WUTZKE, Marisol Haydee TECNICO AYUDANTE C

784 PALOPOLI, Mariano Ernesto TECNICO AYUDANTE B

789 SAEZ MOYANO, Patricio TECNICO AYUDANTE C

807 D' IPPOLITO, Diego Eladio TECNICO AYUDANTE C

810 FARRANDO, Mariana Emma TÉCNICO AYUD. A

815 MALVICINI, Carlos Diego TECNICO AYUDANTE C

821 GUTIERREZ, Paula Veronica TECNICO AYUDANTE C

834 GUTIERREZ, Sergio Martin TECNICO AYUDANTE B

839 REINA, Sara Fabiana TECNICO AYUDANTE C

840 ANDISCO, Juliana TECNICO AYUDANTE B

893 GONZALEZ QUESNEL, Maria Ines TECNICO AYUDANTE C

904 OSSORIO ARANA, Jose María TECNICO AYUDANTE C

910 QUIRNO COSTA, Juan Martin TECNICO AYUDANTE B

925 DE ABREU, Ana Laura TECNICO AYUDANTE B

929 TASSILE, Mercedes Beatriz TECNICO AYUDANTE C

930 CABRERA, Maria Karina TECNICO AYUDANTE C

ANEXO TECNICO AYUDANTE



937 MAURI, Sebastian Ariel TECNICO AYUDANTE C

942 REGGIO, Daniel Alejandro TECNICO AYUDANTE B

958 SANDOVAL JUNYENT, Ignacio TECNICO AYUDANTE C

975 ARAGONES, Gustavo Martin TECNICO AYUDANTE C

983 DE SA SOUZA, Julian Elias TECNICO AYUDANTE C

1007 DIAZ TEJEDA, Marcela Margarita TÉCNICO AYUD. A

1023 ALBERINI, Miguel Angel TECNICO AYUDANTE C

1041 ANTELO, Maria Cecilia TECNICO AYUDANTE C

1043 DE DIEGO, Javier Maria TECNICO AYUDANTE C

1054 CORNIOLA, Maria Cristina TECNICO AYUDANTE C

1065 DURAN, Laura Soledad TECNICO AYUDANTE B

1075 GOMEZ LOPEZ, Constanza Maria TECNICO AYUDANTE C

1098 DINER, David Alfredo TECNICO AYUDANTE C

1125 SPANDONARI, Mauro  Ramiro TECNICO AYUDANTE B

1137 MASCARO, Agostina Victoria TECNICO AYUDANTE C

1179 LESCANO  LUGO, DANIEL TECNICO AYUDANTE C

1200 GALLEGO, Rocio Anabel TECNICO AYUDANTE C

1202 CALEGARI, Andrea Gabriela TECNICO AYUDANTE C

1221 PALACIOS, Matias Daniel TECNICO AYUDANTE C

1236 HERNANDEZ MARINO, Magali TECNICO AYUDANTE C

1244 ABADES, Bianca TECNICO AYUDANTE C

1250 TONIETTI, Florencia TECNICO AYUDANTE C

1257 PRIETO, Karina Daniela TECNICO AYUDANTE C

1263 CORONEL, Ivanna Soledad TECNICO AYUDANTE C

1266 FERNANDEZ, Rocio Lourdes TECNICO AYUDANTE B

1269 FERRETTI, Sabrina Natalia TECNICO AYUDANTE B

1293 GOTTERO, RAUL EZEQUIEL TECNICO AYUDANTE C

1297 ANTOLIK, SANDRA GABRIELA TECNICO AYUDANTE C

1299 POLTER, ALAN TECNICO AYUDANTE C

1307 OLMEDO ROMERO, Catalina TECNICO AYUDANTE C

1331 TORRES, Sebastian Hector TECNICO AYUDANTE C

1348 MARTINEZ, Osvaldo Ulises TECNICO AYUDANTE C

1353 ZAPPINO, Roman Ariel TECNICO AYUDANTE C

1358 FALCHI, Barbara Salome TECNICO AYUDANTE B

1370 GOMEZ ANGELINI, Lautaro Javier TECNICO AYUDANTE C

1384 MIRANDA, Aurelia Soledad TECNICO AYUDANTE C

1491 GRIMOLIZZI ZARABOZO, CRISTIAN FERNANDO TECNICO AYUDANTE C

1545 GAMALERI, GABRIELA PAULA TECNICO AYUDANTE C



Leg. Apellido y Nombre Categoría

57 GRAS, Martín Marcos TECNICO PRINCIPAL C

82 CAMPORA, María Pía TECNICO PRINCIPAL C

122 OLIVET HEREDIA, Marcelo Daniel TECNICO PRINCIPAL C

130 LUPO, Santiago Osvaldo TECNICO PRINCIPAL C

224 BUSTAMANTE, Mara Ileana TECNICO PRINCIPAL C

321 HERNANDEZ, Claudia Eulalia TECNICO PRINCIPAL C

558 BRANDLI, Carlos Martín TECNICO PRINCIPAL C

580 SANTOS, Mariela Roxana TECNICO PRINCIPAL B

597 LECUNA, Ana Ines TECNICO PRINCIPAL B

603 DA SILVA, Gloria Lujan TECNICO PRINCIPAL C

696 ARRASCAETA, Oscar Angel TECNICO PRINCIPAL C

729 FERNANDEZ CEOL, Agustin Matias TECNICO PRINCIPAL C

739 GIANGUZZI, Lucía Marina TECNICO PRINCIPAL C

754 VILLALBA, Yolanda TECNICO PRINCIPAL C

809 SALIERNO, Federico Martin TECNICO PRINCIPAL C

817 APESATO, Mariana Lorena TECNICO PRINCIPAL C

857 VERA, Oscar TECNICO PRINCIPAL C

859 GUTIERREZ, Marcelo Gustavo TECNICO PRINCIPAL C

972 ALAMOS, Ariana Gabriela TECNICO PRINCIPAL C

1037 VAZQUEZ, Daniela Florencia TECNICO PRINCIPAL C

1380 SAMBRIZZI, Alejandro TECNICO PRINCIPAL B

ANEXO TECNICO PRINCIPAL



“2024- Año del 30 Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires”

Auditoría de la Ciudad de Buenos Aires

RESOLUCIÓN

 
 

Número: 

 
 
 

Buenos Aires, 

VISTO: la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley N° 70, la Ley N° 325, la 
Resolución AGC N° 161/00, el Expediente EX-2024-00005227-   -AGCBA-DGINS, la 
Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG, la decisión del Colegio de Auditores 
Generales adoptada en la sesión de fecha 5 de marzo de 2025 y;

CONSIDERANDO:

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su artículo 135, 
determina que la Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires es un organismo con 
autonomía funcional.

Que la Ley N° 70 ha venido a reglamentar la disposición constitucional, en su Título II, 
Sistema de Control Externo - Auditoría General de la Ciudad, instaurando su modalidad 
organizativa y su accionar.

Que de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Control de Seguridad y 



Relaciones Gubernamentales se produjo el Informe Preliminar denominado: “Agencia 
Gubernamental de Control (AGC). Fiscalización y Control de locales de baile clase “C”. 
Tipo de Auditoría: Gestión. Período bajo examen: Año 2023. Proyecto N° 5.24.06.

Que las tareas se realizaron de conformidad con las Normas de Auditoria Externa de la 
AGCBA, aprobadas por la Ley N° 325 y las Normas Básicas de Auditoria Externa de la 
AGCBA, aprobadas por la Resolución AGC Nº 161/00.

Que la Dirección General de Control de Seguridad y Relaciones Gubernamentales, 
mediante ME-2025-00004845-AGCBA-DGINS, elevó el aludido proyecto de informe final 
para su tratamiento ante el Colegio de Auditores Generales.

Que de acuerdo con el expediente citado, y el Acta ACTFC-2025-1-E-AGCBA-DGINS, 
Colegio de Auditores Generales en la sesión de fecha 5 de marzo de 2025, aprobó por 
unanimidad el Informe Final denominado: “Agencia Gubernamental de Control (AGC). 
Fiscalización y Control de locales de baile clase “C”. Tipo de Auditoría: Gestión. Período 
bajo examen: Año 2023. Proyecto N° 5.24.06, con Informe Ejecutivo.

Que el artículo 144 de la Ley N° 70 establece que el/la Presidente/a de la Auditoría 
General de la Ciudad de Buenos Aires es el representante legal de dicho cuerpo y ejecuta 
sus decisiones.

Que mediante la Resolución RESCS-2024-57-E-AGCBA-AGMIG el Colegio de Auditores 
Generales aprobó que las resoluciones del órgano, derivadas de las decisiones adoptadas en 
sesión colegiada, sean suscriptas por la Presidencia.

POR ELLO

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA

AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: APROBAR el Informe Final de Auditoria denominado: “Agencia 
Gubernamental de Control (AGC). Fiscalización y Control de locales de baile clase 
“C”. Auditoría de Gestión. Período bajo examen: Año 2023. Proyecto N° 5.24.06, con 
Informe Ejecutivo.

ARTÍCULO 2º: NOTIFIQUESE a la LEGISLATURA DE LA CIUDAD AUTONOMA 



DE BUENOS AIRES.

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese el Informe aprobado en la página de 
Internet de esta Auditoría y archívese.

 

 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.03.06 14:42:50 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.03.07 12:39:09 -03:00 
 

Digitally signed by sade.agcba.gob.ar 
Date: 2025.03.07 12:39:10 -03:00 
 


	fecha: Jueves 20 de Febrero de 2025
	numero_documento: RESCS-2025-9-E-AGCBA-AGMIG
	usuario_0: Actuaciones Colegiadas
	cargo_0: Departamento Actuaciones Colegiadas
	reparticion_0: Dto. Actuaciones Colegiadas
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires
	usuario_1: Mariana Inés Gagliardi
	cargo_1: Presidenta de la Auditoria General de la Ciudad
	reparticion_1: AG Gagliardi
Auditoría General de la Ciudad de Buenos Aires


